

# Pöttinger vinder fodfæste i Danmark

Den østrigsk familieejede maskinfabrik, grundlagt i 1871, kan inden for nær fremtid fejre 150 års jubilæum. Visionen er at producere kvalitetsmaskiner, hvor innovation og udvikling er i højsædet - også inden for pløjefri dyrkning

Med intensiveret indsats på det danske marked de senere år har styrkelsen af brandet Pöttinger været en succes i Danmark.

Dette fremgår tydeligt af en fordoblet omsætning de seneste tre år. Salget af redskaber til jordbearbejdning er i årene blevet kraftigt forøget, hvilket også er den medvirkende årsag til den store fremgang.

## Vi er tæt på kunderne

Med etablering af Pöttinger Scandinavia ApS og eget reservedelslager i Danmark sikres der back-up til kunderne, hvilket Pöttinger er meget bevidst om. Sloganet: "Mere succes med Pöttinger" er ikke blot noget, vi siger, men i høj grad noget, vi bringer ud til kunderne.

Gennem årene er Pöttinger blevet et anerkendt mærke inden for jordbearbejdning, hvilket også er bevist i flere test og demonstrationer.

Produktsortimentet spænder bredt og giver mange muligheder for alle typer af bedrifter, hvad enten det gælder harver, såmaskiner eller plove.

## Mindre jordbearbejdning oppe i tiden

Valg af harve er oppe i tiden, hvor etablering af afgrøder uden forudgående jordbearbejdning også har sit indtog. Til dyrkningsprincippet uden forudgående jordbearbejdning før såning har Pöttinger udviklet wave-disc konceptet, som samtidig sikrer minimal jordforstyrrelse. Dette har været en del af innovationen og udviklingen af såmaskiner med eller uden gødningsplacering. Med et bredt spekter fra tre til ni meters arbejdsbredde er mulighederne mange. De parallelogram-ophængte såskær er kendt for at placere kernen præcist med rækkeafstand på 12,5 eller 16,7 cm. Dual-disc dobbelt skiveskær sikrer ren sårille således, at kernerne placeres med jordkontakt, hvilket resulterer i en høj fremspirings-procent.

## Harver fra tre til 10 meter

Fra Pöttinger leveres harver med detaljer, der kommer landmanden til gode. Terradisc harverne, der leveres i arbejdsbredder fra tre til 10 meter, sikrer ens bearbejdning af jorden selv i mindre arbejdsdybder.

Det velkendte "twin-arm" ophæng, hvor tallerkenerne ikke har mulighed for bevægelse sideværts gør, at afstanden mellem tallerkenerne bibeholdes selv ved svære betingelser. Med 580 mm koniske og aggressive tallerkener opnås god findeling af organisk materiale. Vægtfordelingen på harven er konstrueret således, at vægten påvirker tallerkenerne til en bedre jordsøgning. Synkro tandharver produceres i to og tre bullet versioner med arbejdsbredder fra tre til seks meter. Om det er to eller tre bullede harver, findes der et

stort udvalg af pakkervalser således, at alle ønskede behov kan indfries.

Valg af spids eller vingskær er også gennemtænkt, hvor der kan tilbydes flere muligheder både med hensyn til bredde og slidstyrke.

En let allrounder, der er kendetegnet ved lavt effektbehov til mindre traktorer, er den to bullede 20' serie af Synkro. Med en tandafstand på 45 cm kan jorden bearbejdes i dybden og monteres der vingskær på harven, opnås fuld gennemskæring. Sværvægter er 30' serien, hvilken er en tre bullet harve, der leveres liftop-hængt eller bugseret. Med tandafstand på 27 cm er der god "luft" og gennemgang i harven

Af Lars Andreasen,  
salgschef, Pöttinger Danmark

Ved demonstration på Lerchenborg Gods i efteråret 2018 viste TERRA-DISC betydningen af sin "twin-arm".



Wave-disc på TERRASEM såmaskinen løsner jorden i dybden foran såskærene for minimal jordforstyrrelse.

